05/01/2021 Webmail UFABC :: CGFC | CALENDÁRIO DE DATA LIMITE PARA RECOLHIMENTO DE GRU - GUIA DE RECOLHIMENTO DA UNIÃO

https://webmail.ufabc.edu.br/?_task=mail&_safe=0&_uid=14483&_mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1 1/1

Assunto
CGFC | CALENDÁRIO DE DATA LIMITE PARA RECOLHIMENTO
DE GRU - GUIA DE RECOLHIMENTO DA UNIÃO

De UFABC <ufabc@ufabc.edu.br>
Data 2021-01-05 10:57

Aos servidores administrativos e docentes da UFABC,

Visando garantir tempo hábil de regularizar a entrada de recursos por meio de GRU - Guia de Recolhimento da União,
estamos disponibilizando abaixo o calendário com data limite para recolhimento mensal.

Após a data mensal determinada, o recolhimento da GRU deve ser feito a partir do primeiro dia útil do mês seguinte.

Em caso de dúvidas, contatar a CGFC/DAF – Divisão de Administração Financeira, por meio do e-mail
financas@ufabc.edu.br.

janeiro 25/01/2021
fevereiro 23/02/2021
março 26/03/2021
abril 26/04/2021
maio 25/05/2021
junho 24/06/2021
julho 26/07/2021
agosto 25/08/2021
setembro 24/09/2021
outubro 25/10/2021
novembro 24/11/2021
dezembro 17/12/2021

Atenciosamente,

CGFC/DAF – Divisão de Administração Financeira

mailto:financas@ufabc.edu.br